*Notandum super illo verbo, Egredietur virga*, quia beata Virgo dicitur virga primo consolans in tribulationibus. Exod. xiv, 16 : *Tu autem eleva virginam tuam, et extende manum tuam super mare, et divide illud, ut gradiantur filii Israel in medio mari per siccum*. Secundo fructifrons. Numer. xvii, 8 : *Invenit Moyses virginam Aaron in domo Levi germinasse, et turgentibus germenis eruperant flores*. Tertio satians. Num. xx, 11 : *Cumque levasset manus percussions virga bis silicem, egressae sunt aquae largissimae, ita ut biberet populus et junesta*. Quarto flagellans. Num. xxiv, 17 : *Orietur stella ex Jacob, et consurget virga de Israel, et percutiet duces Moab*. Quinto vigilans. Jerem. i, 11 *Virginem vigilantem ego rideo*.

\* levasset  
manus  
percussions  
virga

*Nota super illo verbo, Et flos de radice*, quia Christus dicitur flos primo propter Mariæ puritatem. Cant. i, 14 : *Ecce tu pulchra es, amica mea*. Ibidem : *Ecce tu pulchra es, dilecte mi*. Et infra nempe Can. ii, 4 : *Ego flos campi, et lilium convallium*. Secundo propter lesionis a vento facilitatem. Job xv, 33 : *Luditur quasi rinea in primo flore*. Tertio propter odoris suavitatem. Eccl. xxiv, 23 : *Ego quasi vritis fructificavi suavitatem odoris, et flores mei fructus honoris et honestatis*. Quarto propter decoris pulchritudinem. Eccl. i, 8 : *Quasi arcus resplendens inter nebulas gloria, et quasi flos rosarum in diebus vernis*. Quinto propter fructus certitudinem. Eccl. xxiv, 23 : *Ego quasi ritis fructificari suavitatem odoris, et flores mei fructus honoris et honestatis*.

*Et requiescerat super eum spiritus Domini*. Hie describit ipsum quantum ad sanitatem, quantum ad tria. Primo quantum ad habitus necessitatis; secundo

quantum ad rectitudinem operis, ibi, *Non secundum visionem oculorum judicabit*; tertio quantum ad effectum rectitudinis, ibi, *Habitabit lupus cum agro*. Ostenditur autem perfectio ipsius quantum ad habitus gratuitos in tribus. Primo quantum ad quietem, *Requiescerat*, quia non fuit gratia in ipso augmentata. Jer. xxxi, 22 : \* *Femina Mulier circumdabit virum: nec interrupta per culpam*. I Petr. ii, 22 : *Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore eius: nec perturbata per pugnam carnis, quia sine originali*. Job. iii, 9 : *Expectet lucem, et non videat; nec ortum surgentis auroræ*. Joan. i, 33 : *Super quem videtur spiritus descendenter et manente super eum, hic est qui baptizat*. Quantum ad multitudinem in universitate donorum, *Spiritus sapientia*. Quamvis enim omnia dona gratiae gratum facientis simul infundantur, non tamen aliquis habet perfectum usum omnium: propter quod de hujusmodi dicitur Eccl. xlvi, 20 : *Non est inventus similis illi*. Nec circa omnes gratias gratis datas. I Corinth. xu, 8 : *Alii quidem per spiritum datur sermo sapientia; aliis autem sermo scientia, secundum eundem spiritum; aliis fidis in eodem spiritu etc.* Sed Christus omnia perfecte habuit: *non enim ad mensuram dat Deus spiritum*. Joan. iii, 34. Quantum ad plenitudinem, quia perfectus fuit in omni gratia: quod notatur in hoc quod dicit, *implerit*. Joan. i, 14 : *Vidimus eum plenum gratia*. De omnibus his Col. ii, 9 : *In ipso habitat plenus gratia*. *Inhabitat nitido divinitatis corporaliter*.